
２０２１ＫＢＤＦ春季ダンス祭  

ご出演・ご出席の皆様へのお知らせとお願い 
 

 

 この度は、２０２１春季ダンス祭へのご出演・ご出席、誠に有難うございます。今回の春季ダンス祭は、

新型コロナウイルス感染症感染拡大による緊急事態宣言発出中の開催となり、感染拡大防止の観点か

ら様々な感染予防策を講じながらの開催となります。つきましては、以下に挙げる事柄について、皆様の

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

【感染予防について】 

 当日会場受付にて、検温を実施いたします。また、皆様にお配りしている問診票に必要事項をご

記入の上、必ず会場受付にご提出ください。 

 会場内及びロビーにおきましては、「密集」「密接」「密閉」の３密を避けるようお心がけください。 

 ソーシャルディスタンスを保ち、人との距離を十分に空けるようご配慮ください。 

 手洗いや手指の消毒、うがいの励行をお願い致します。 

 咳やくしゃみをする際には、咳エチケットをお願い致します。 

 会場内では常時マスクの着用をお願い致します。またお食事の時間は備え付けのフェイスシー

ルドをご使用の上、黙食へのご協力をお願い致します。 

 会場内の各所に消毒液をご用意しております。頻繁な手指の消毒をお願い致します。 

 気分や体調が悪くなられた場合には、無理をせずに、お近くのスタッフやホテル従業員までお申

し出ください。 

 大声での声援はご遠慮頂き、拍手による応援にご協力ください。 

 

【各イベント共通事項】 

 フロアーは横長（9×15枚）です。 

 出演者控え室内で使用するテーブル及び座席は、実行委員会であらかじめ指定させていただ

きます。名前を確認の上、ご使用ください。なお、控え室内での感染予防対策（三密の回避や

大声での会話の禁止、等）へのご協力をお願い致します。 

 

【KBDF杯チャンピオン戦について】 

 出場の際のフロアーへの入退場は、会場内であればどちらからでも可能です。 

 1曲の長さは、約 1分２５秒～３０秒です。 

 出場時にはマスクの着用をお願い致します。 

 2ステージ（ファーストステージ・セカンドステージ）の審査を行い、優秀賞を決定いたします。

なお、オナーダンスはございません。 

 出場の記念として、パートナーの先生とのツーショット写真をロビーにて撮影いたします。 

 

 

 



【アマチュアデモンストレーションについて】 

 出演時のマスク・フェイスシールドなどの着用は、自由とさせて頂きます。 

 フロアーへの入退場は、基本的には下手より入場し、上手へ退場してください。勿論、演出の

ために変更することは可能です。 

 スタンバイ時のソーシャルディスタンスの確保など、感染予防対策へのご協力をお願い致しま

す。 

 今回、出演の記念品は会場より郵送させていただきます。当日お渡しする専用用紙にご希望

の送付先住所（ご自宅、スタジオなど）をご記入の上、提出をお願い致します。 

 花束や贈り物の贈呈のお時間の設定はございません。花束等の受渡しは、ロビー又は席にて

お願い致します。 

 記念写真（ツーショット、集合写真、等）の撮影もございません。予めご了承ください。 

 アマデモ出演者にはホテル調理の軽食（サンドウィッチ）をご用意しております。なお、お召し

上がりの際には黙食へのご協力をお願い致します。 

 

【ダンスタイムについて】 

 フロアー上の密集を避けるため、会場内をテーブル番号で２つのグループに分け、1度に踊る

人数を制限させて頂きます。なお、更なるグループ分けを行う場合もございます。予めご了承く

ださい。 

 通常のダンスタイムにおいては、各教室の担当の先生とのみダンスをお楽しみください。また、

ダンス券を使用するダンスタイムにおいては、会場内にいるプロフェッショナルとなら誰とでもダ

ンスをお楽しみいただけます。ダンス券を直接ご希望のプロフェッショナルへお渡しください。な

お今回は、お客様同士でのダンスはお控え頂きますようお願い申し上げます。 

 踊られる際には必ずマスクの着用をお願い致します。またフェイスシールドの着用もご検討くだ

さい。 

 ダンスの前後には、各テーブル又は会場内に設置しております消毒液にて、手指の消毒をお願

いいたします。 

 

【お食事について】 

 今回のお食事は御膳スタイルによる個別提供とさせて頂きます。予めご了承ください。 

 お飲み物は、ビン又はグラスにて提供させて頂きます。 

 着用しないマスクの収納には、備え付けのマスクホルダーをご使用ください。 

 食事の際には備え付けのフェイスシールドをご使用の上、黙食へのご協力をお願い致します。 

 お食事前後のご歓談の際には、必ずマスクの着用をお願い致します。 

 

 

ご参加の皆様には多大なるご不便・ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力を賜りますよう、何卒宜

しくお願い申し上げます。 

 

 

２０２１ＫＢＤＦ春季ダンス祭実行委員会 


